
27) Úprava obuvi
zdravotnický prostředek
na zakázku

Ev.č.: …………………………………

Popis výrobku:
Úprava obuvi je zdravotnickým 
prostředkem na zakázku. Je určena pro 
těžší a těžké poškození chodidla a dolní 
končetiny, v určitých případech mohou 
nahradit i ortopedickou obuv.

Použití:
Úprava obuvi znamená pevné zabudování 
stélek, vyztužení svršku a korekční úpravy 
spodku obuvi, která musí být 
vhodná k úpravě. Především dostatečně 
volná ve svršku.

Poučení: 
Choďte co nejvíce bosými nohami po 
přírodním povrchu – po trávě, písku, 
oblázcích. Posilujete tím svaly 
a korigujete postavení chodidel.

Důležitá je i další péče o nohy – provádějte 
střídavé koupele, masáže chodidel. Pro Váš
komfort chůze provádějte pravidelnou 
pedikúru Vašich nohou.

Nepřikládejte výrobek na otevřené rány.
Jakákoliv závažná nežádoucí příhoda, ke 
které došlo v souvislosti s prostředkem, by 
měla být ihned hlášena výrobci a 
příslušnému orgánu (www.sukl.cz)

Údržba:
Zpracovaná korekční tělíska v obuvi ze 
syntetických materiálů můžete otírat 
mýdlovou vodou, tělíska z kůže roztokem 
vody, octa nebo lihem. Nikdy obuv 
nenamáčejte celou!

Pokud došlo k zapocení nebo náhodnému 
namočení v obuvi, vysušte ji. Některé krycí 
kůže mohou pouštět barvu, obzvláště při 
pocení nebo provlhnutí, což je způsobeno 
používáním ekologických barev. Nesušte 
obuv na teplém zdroji nebo v jeho 
bezprostřední blízkosti, mohlo by dojít k 
poškození kůže 
a k deformaci korekčních tělísek, rozlepení
obuvi.

Kontraindikace:
Na úpravu obuvi, kterou jsme zhotovili 
na základě vyšetření Vašich nohou, 
si musíte zvykat postupně. V prvních dnech
používání se takto upravená obuv 
doporučuje nosit v časovém intervalu
do 30 ti minut. Postupně časový interval 
prodlužujte. Upravená obuv s korekčními 
tělísky může vyvolat potíže v místech 
korekčních opěrných prvků. 
Tato nepohoda zmizí za několik dní. 
Pokud přetrvává po jednom týdnu 
pravidelného nošení, spojte se se svým 
ošetřujícím lékařem.

Likvidace:
Po ukončení používání upravené obuvi 
můžete likvidovat běžným způsobem.

Záruka:
Záruka podle § 2113 zákona č. 89/2012 je 
poskytována dle platného OZ. Vady při 
převzetí podle § 2161 zákona č. 89/2012 v 
souladu s platným OZ (pokud se vada 
výrobku projeví v průběhu 6 měsíců od 
jeho převzetí, bere se jako vada, která byla 
již při předání výrobku).

Návod ke zdrav. prostředku na zakázku -  Úprava obuvi, Protetika Štěpánová a spol., s.r.o., Aktualizace: 1.3.2020, verze 2.0 (na zakázku)     
Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka: C 19446
IČO: 26002353, DIČ: CZ26002353, Komerční banka, číslo účtu: 195290160207/0100



Záruka se nevztahuje:
- na vady způsobené nesprávným
   používáním výrobku
 - užíváním k jinému účelu, než je
   uvedeno v návodu
- zanedbáním běžné péče o výrobek 
- nesprávným zásahem do výrobku 
- opotřebení obvyklým používáním. 

Životnost výrobku závisí na způsobu 
a intenzitě používání, správné aplikaci 
a způsobu ošetřování. Na základě těchto 
vlivů může být životnost kratší než záruční
doba.
Reklamaci pomůcky můžete podat v našem
zařízení, případně na výjezdové pracovišti.

Ortopedická úprava obuvi na míru 
by neměla být jediným pomocníkem 
při řešení problému Vašich nohou. 

 
Třída rizika: I neměřící, nesterilní

Návod ke zdrav. prostředku na zakázku -  Úprava obuvi, Protetika Štěpánová a spol., s.r.o., Aktualizace: 1.3.2020, verze 2.0 (na zakázku)     
Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka: C 19446
IČO: 26002353, DIČ: CZ26002353, Komerční banka, číslo účtu: 195290160207/0100


